



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-III.0003.2.2017.AK

Opole, dnia 07 września 2017 roku

**Pani Elżbieta Kurek**  
**Radna Sejmiku Województwa Opolskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 sierpnia 2017 r. dotyczącą masowego śnięcia ryb na Zbiorniku Otmuchowskim oraz ewentualnych działań, które może podjąć Zarząd Województwa Opolskiego, uprzejmie informuję, co następuje:

Decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 17 marca 2017 r. nr DOŚ-III.7322.55.2016.AK udzielone zostało Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pozwolenie wodnoprawne na piętrzenie i retencjonowanie wód rzeki Nysy Kłodzkiej w zbiorniku Otmuchów, na piętrzenie i retencjonowanie wód rzeki Nysy Kłodzkiej, Białej Głuchołaskiej, Świdnej, Widnej i Raczyny w zbiorniku Nysa oraz na odprowadzanie wód ze zbiorników Otmuchów i Nysa do rzeki Nysy Kłodzkiej. Jednocześnie cyt. wyżej decyzją zatwierdzona została instrukcja gospodarowania wodą na zbiornikach.

W odniesieniu do zbiornika Turawa, Marszałek Województwa Opolskiego decyzją z 2 kwietnia 2015 r. nr DOŚ-III.7322.28.2012.AK udzielił Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód zbiornika Turawa usytuowanego w km 18+900 rzeki Mała Panew oraz zatwierdził instrukcję gospodarowania wodą na zbiorniku (decyzja posiada postanowienie z 9 kwietnia 2015 r. nr DOŚ-III.7322.28.2012.AK o sprostowaniu oczywistej omyłki pisarskiej).

W obu przypadkach na zbiornikach powinny być prowadzone dzienniki eksploatacji obiektów, w których odnotowuje się wszystkie działania, w tym wielkości zrzuconych wód. Zasadność tych działań musi mieć odzwierciedlenie w treści zatwierdzonej dla danego zbiornika instrukcji gospodarowania wodą oraz w warunkach i obowiązkach wynikających z obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego.

Ponadto, zgodnie z art. 125 pkt 3 ustawy *Prawo wodne*, pozwolenie wodnoprawne nie może naruszać m.in. wymagań ochrony środowiska oraz wymagań wynikających z odrębnych przepisów. Mając powyższe na względzie, Marszałek Województwa Opolskiego, udzielając powyższych pozwoleń wodnoprawnych, uwzględnił w warunkach tych decyzji ustalenia wynikające z planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 ustanowionych odpowiednio na zbiorniku Otmuchów, Nysa i Turawa przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu. Ustalenia planów zadań ochronnych dla rozważanych zbiorników wskazują m.in. terminy, poziomy piętrzeń wody na zbiornikach oraz terminy obniżania lustra wody, w celu zapewnienia właściwych warunków bytowania ptaków objętych ochroną gatunkową na każdym ze zbiorników, jak również warunki odstąpienia od przestrzegania zapisów planów. Wszystkie powyższe warunki zostały uwzględnione w wydanych przez Marszałka Województwa Opolskiego pozwoleniach wodnoprawnych, jak również w treści zatwierdzanych instrukcji gospodarowania wodą na zbiornikach Otmuchów, Nysa i Turawa.

Zgodnie z cyt. wyżej ustawą *Prawo wodne*, marszałek województwa jest organem wydającym m.in. pozwolenia wodnoprawne, a nie jest organem kontrolnym wobec tych pozwoleń. Na podstawie art. 156 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. *Prawo wodne* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) kontrolę gospodarowania wodami w zakresie szczególnego korzystania z wód, w tym na zbiornikach retencyjnych będących w administracji regionalnego zarządu gospodarki wodnej, oraz przestrzegania warunków ustalonych w decyzjach wydanych na podstawie ustawy *Prawo wodne*, wykonuje Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.



Marszałek województwa, jako organ ochrony środowiska, może cofnąć lub ograniczyć pozwolenie wodnoprawne, m.in. jeżeli zakład zmienia cel i zakres korzystania z wód. Jednak aby rozpocząć taką procedurę z urzędu lub na wniosek, organ musi posiadać udokumentowane informacje świadczące o przekraczaniu przez zakład posiadanego pozwolenia wodnoprawnego. Taką informacją mogą być np. wyniki kontroli przeprowadzonej przez właściwy organ, a w rozważanym przypadku przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

poważaniem

Członek Zarządu Województwa  
Opolskiego  
Antoni Konopka

